[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы

  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 23
                2-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 29 октября 2015 года

Об особенностях регулирования бюджетных правоотношений в городском округе муниципального образования

«Город Шахты» в 2015 и 2016 годах
Городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

Статья 1
1.Приостановить до 1 января 2016 года:

1) действие положений решения городской Думы города Шахты от 27.09.2007 года №351 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципального образования «Город Шахты» в отношении составления, рассмотрения и утверждения проекта местного бюджета (проекта решения городской Думы города Шахты о местном бюджете), проекта решения городской Думы города Шахты о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Шахты на плановый период, представления в городскую Думу города Шахты и Контрольно-счетную палату города Шахты одновременно с указанными проектами решений документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития города Шахты, основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики города Шахты);

2) действие частей 3 и 4 статьи 131, пункта 4 части 2 статьи 15 решения городской Думы города Шахты от 27.09.2007 года №351 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципального образования «Город Шахты»;

3) действие положений решения городской Думы города Шахты от 17.10.2002 года №278 «Об утверждении «Порядка планирования приватизации муниципального имущества г.Шахты» в части разработки и утверждения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Шахты на плановый период.
Статья 2

Установить, что в 2015 году проект местного бюджета (проект решения городской Думы города Шахты о местном бюджете), проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Шахты (проект решения городской Думы города Шахты о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Шахты)  составляются и утверждаются сроком на один год (на очередной финансовый год).
Статья 3

Установить, что положения нормативных правовых актов городского округа муниципального образования «Город Шахты», касающиеся составления и утверждения проекта решения городской Думы города Шахты о местном бюджете и проекта решения городской Думы города Шахты о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Шахты на 2016 год, а также их исполнения, в части планового периода применяются с учетом положений Федерального закона от 30.09.2015 года № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Областного закона «Об особенностях регулирования бюджетных правоотношений в Ростовской области в 2015 и 2016 годах».
Статья 4
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

29 октября 2015 года

	И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Администрации города Шахты, КСП г.Шахты, Департаменту финансов, прокуратуре, СМИ, дело.